
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Roman Vyčánek Vedoucí práce: Pavel Vařacha 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Knihovna pro vizualizaci grafů v prostředí Java 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování teoretické části       

9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Nutnost vytvoření nové knihovny pro vykreslování grafů v prostředí Java, byla iniciována 

potřebami projektu „Inovace systémů řízení subjektů cestovního ruchu pomocí nástrojů procesního 

řízení“. Tento projekt je spolufinancovaném z prostředků TAČR a řešitelem je mimo jiné také UTB 

ve Zlíně. Konstatuji, že student pracoval na práci velmi iniciativně, samostatně a za využití 

vědeckého přístupu k řešení dané problematiky. Autor práce příkladně konzultoval svoje řešení s 

vedoucím. Jeho ochota konzultovat, často dokonce převyšovala reálné časové možnosti jeho 



 

vedoucího. Kéž by naše fakulta měla více tak vzorných studentů. Práce splňuje všechny body 

zadání a je pro univerzitu velmi přínosná z hlediska budoucího zapojení do zmíněného projektu. 

Autor práce se bude po úspěšné obhajobě práce na řešení projektu dále podílet. Pakliže je jazyk 

práce místy poněkud neuhlazený, přimlouvám se za to, aby tato skutečnost vzhledem k ostatním 

kvalitám autora byla opomenuta. Pokud se některé části textu práce mohou zdát příliš stručné, je to 

bohatě vyváženo kvalitou odevzdaného kódu, který je hlavní součástí práce dostupnou na 

přiloženém CD. Práci doporučuji k obhajobě před komisí a navrhuji ji hodnotit stupněm A – 

výborně. 

 

 

Datum  1. 6. 2018     Podpis vedoucího bakalářské práce 


